
POSKYTNUTÍ INFORMACÍ A POKYNŮ  

 K ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI PRÁCE, POŽÁRNÍ OCHRANY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ,  

VČ. POUČENÍ O RIZICÍCH 

pro zaměstnance externích firem a další osoby zdržující se v prostorách: 

MUZEUM NOVOJIČÍNSKA, příspěvková organizace. 
 
Objekt: Konzervátorské a stolařské dílny Šenov, Dukelská 83, Šenov u Nového Jičína. 
 
Vaší povinností je seznámit se s bezpečnostními pravidly (které jste povinen dodržovat) a možným nebezpečím při pohybu a pobytu 
v prostorách objektu, příp. venkovních prostorách, které k objektu přináleží.     

Podávané informace jsou předávány každému dodavateli (vstupujícímu do areálu a prostor objektu - mimo kanceláře), zaměstnanci jiného 
zaměstnavatele, OSVČ nebo subdodavatele (dále jen „dodavatele“), kteří zde budou vykonávat nějakou práci (pracovní činnost – např. 
výstavbu, montáž, opravy, údržbu, kontrolu nebo měření). Pokud se jedná o skupinu pracovníků jiného dodavatele, budou předány informace a 
pokyny vedoucímu pracovníkovi skupiny a tento odpovídá za řádné přenesení všech informací ostatním pracovníkům, které obdržel. 

V souladu s ustanovením § 101, odst. 3) zákona 262/2006 Sb. (zákoník práce) je tímto dokumentem provedeno seznámení a předání 
informací o rizicích dodavatelům, kteří na základě smluvního vztahu provádějí práce současně na pracovišti objednatele nebo by zaměstnanci 
objednatele mohli být jejich činností ohroženi. 

 
1. VSTUP DO AREÁLU, OBJEKTŮ 

 Vstup do dílenských, skladových a administrativních prostorů je pracovníkům dodavatele a ostatním osobám zdržujícím se s vědomím 
objednatele na jeho pracovištích dovolen jen tam, kde plní své pracovní povinnosti. Při vstupu na tato pracoviště, sociální zařízení apod. 
mohou používat jen komunikace, které jim byly určeny. Vstup do prostorů, které nejsou v souladu s účelem pracovní činnosti v objektu, je 
zakázán. 

 Řidiči dopravních prostředků jsou kromě obecně závazných právních předpisů povinni respektovat také vnitřní značení a pravidla provozu 
na komunikacích v areálu objektu. Zakazuje se nepovolené parkování a odstavování dopravních prostředků mimo vyhrazené (určené) 
místa pro parkování. Je zakázáno vstupovat a pohybovat se v dráze pohybujícího se vozidla, zejména při couvání. 

 V celém areálu a prostorách objektu je zakázano používat fotoaparáty, videokamery nebo mobilní telefony s fotografickou funkcí, pokud to 
pověřená osoba objednatele výslovně nepovolí.  

 
2. BEZPEČNOST PRÁCE 

 Dodavatelé jsou povinni dodržovat při provádění své činnosti právní a obecně platné předpisy, bezpečné pracovní postupy, jakož i vnitřní 
předpisy objednatele, např. výstražné značky a tabulky. Je nezbytně nutné, aby zaměstnanci dodavatele při práci používali stanovené 
pracovní prostředky, osobní ochranné pracovní prostředky a ochranná zařízení požadované pro výkon dané činnosti.  

 Zaměstnanci jsou povinni dbát podle svých možností o svou vlastní bezpečnost, o své zdraví i o bezpečnost a zdraví osob, kterých se 
bezprostředně dotýká jejich jednání, a jsou povinni řídit se zásadami bezpečného chování na pracovišti a informacemi od zaměstnavatele!  

 Zaměstnanci dodavatele v zásadě v prostorách neběhají — hrozí riziko zakopnutí a pádu. Je nutné udržovat volné a průchodné 
komunikace, skladovaný materiál zajistit proti pádu, posunu, zřícení a bez vědomí objednatele nevstupovat do prostoru dílen, skladů apod. 
Samozřejmostí je nepřibližovat se k renovovaným exponátům, nábytku na dílnách. 

 Je přísně zakázáno dotýkat se rukou či jinou částí těla strojů (např. dřevoobráběcích strojů a vybavení na dílnách) a technologických částí 
(instalace, potrubí) — hrozí riziko závažného úrazu. Vyloučit přítomnost osob v nebezpečném dřevoobráběcích strojů a technologických 
zařízení. Je nutné dodržovat bezpečnostní výstražné značení na vstupech do objektů. 

 Zaměstnanci dodavatele odpovídají za pořádek a čistotu na svém pracovišti (příp. staveništi). Zejména jsou povinni běžně odvážet 
stavební sutiny či zbytky materiálu, které se vyskytují během provádění prací, na dohodnutá místa a dále provádět taková opatření, aby 
riziko prašnosti (v určitých prostorách – např. v místech uložení renovovaných exponátů) bylo sníženo na nejnižší úroveň. Po dokončení 
prací musí být místo uklizeno. Dále je dodavatel v případě potřeby povinen zabezpečit pracovní prostor (např. výstražnou páskou, kužely).  

 Je-li stroj nebo zařízení dočasně odstaveno z provozu (čištění, údržba, oprava apod.), musí být uzavřeny veškeré přívody energií (elektřina, 
zemní plyn, stlačený vzduch, voda, apod.). Takto odstavené zařízení musí být srozumitelně označeno bezpečnostními tabulkami, příp. 
mechanickou zábranou. U el. zařízení možnost uzamčení vypnutého stavu hlavního el. vypínače stroje, příp. vypnutí napájecího vedení ke 
stroji v el. rozvaděči a označení bezpečnostní tabulkou „Nezapínat“. Dotčení zaměstnanci na pracovišti objednatele musí být s formou 
označení seznámeni před odstavením zařízení nebo stroje v dostatečném časovém předstihu. 

 
 

POSKYTNUTÍ INFORMACÍ A POKYNŮ  

 K ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI PRÁCE, POŽÁRNÍ OCHRANY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ,  

VČ. POUČENÍ O RIZICÍCH 

pro zaměstnance externích firem a další osoby zdržující se v prostorách: 

MUZEUM NOVOJIČÍNSKA, příspěvková organizace. 
 
Objekt: Konzervátorské a stolařské dílny Šenov, Dukelská 83, Šenov u Nového Jičína. 
 
Vaší povinností je seznámit se s bezpečnostními pravidly (které jste povinen dodržovat) a možným nebezpečím při pohybu a pobytu 
v prostorách objektu, příp. venkovních prostorách, které k objektu přináleží.     

Podávané informace jsou předávány každému dodavateli (vstupujícímu do areálu a prostor objektu - mimo kanceláře), zaměstnanci jiného 
zaměstnavatele, OSVČ nebo subdodavatele (dále jen „dodavatele“), kteří zde budou vykonávat nějakou práci (pracovní činnost – např. 
výstavbu, montáž, opravy, údržbu, kontrolu nebo měření). Pokud se jedná o skupinu pracovníků jiného dodavatele, budou předány informace a 
pokyny vedoucímu pracovníkovi skupiny a tento odpovídá za řádné přenesení všech informací ostatním pracovníkům, které obdržel. 

V souladu s ustanovením § 101, odst. 3) zákona 262/2006 Sb. (zákoník práce) je tímto dokumentem provedeno seznámení a předání 
informací o rizicích dodavatelům, kteří na základě smluvního vztahu provádějí práce současně na pracovišti objednatele nebo by zaměstnanci 
objednatele mohli být jejich činností ohroženi. 

 
1. VSTUP DO AREÁLU, OBJEKTŮ 

 Vstup do dílenských, skladových a administrativních prostorů je pracovníkům dodavatele a ostatním osobám zdržujícím se s vědomím 
objednatele na jeho pracovištích dovolen jen tam, kde plní své pracovní povinnosti. Při vstupu na tato pracoviště, sociální zařízení apod. 
mohou používat jen komunikace, které jim byly určeny. Vstup do prostorů, které nejsou v souladu s účelem pracovní činnosti v objektu, je 
zakázán. 

 Řidiči dopravních prostředků jsou kromě obecně závazných právních předpisů povinni respektovat také vnitřní značení a pravidla provozu 
na komunikacích v areálu objektu. Zakazuje se nepovolené parkování a odstavování dopravních prostředků mimo vyhrazené (určené) 
místa pro parkování. Je zakázáno vstupovat a pohybovat se v dráze pohybujícího se vozidla, zejména při couvání. 

 V celém areálu a prostorách objektu je zakázano používat fotoaparáty, videokamery nebo mobilní telefony s fotografickou funkcí, pokud to 
pověřená osoba objednatele výslovně nepovolí.  

 
2. BEZPEČNOST PRÁCE 

 Dodavatelé jsou povinni dodržovat při provádění své činnosti právní a obecně platné předpisy, bezpečné pracovní postupy, jakož i vnitřní 
předpisy objednatele, např. výstražné značky a tabulky. Je nezbytně nutné, aby zaměstnanci dodavatele při práci používali stanovené 
pracovní prostředky, osobní ochranné pracovní prostředky a ochranná zařízení požadované pro výkon dané činnosti.  

 Zaměstnanci jsou povinni dbát podle svých možností o svou vlastní bezpečnost, o své zdraví i o bezpečnost a zdraví osob, kterých se 
bezprostředně dotýká jejich jednání, a jsou povinni řídit se zásadami bezpečného chování na pracovišti a informacemi od zaměstnavatele!  

 Zaměstnanci dodavatele v zásadě v prostorách neběhají — hrozí riziko zakopnutí a pádu. Je nutné udržovat volné a průchodné 
komunikace, skladovaný materiál zajistit proti pádu, posunu, zřícení a bez vědomí objednatele nevstupovat do prostoru dílen, skladů apod. 
Samozřejmostí je nepřibližovat se k renovovaným exponátům, nábytku na dílnách. 

 Je přísně zakázáno dotýkat se rukou či jinou částí těla strojů (např. dřevoobráběcích strojů a vybavení na dílnách) a technologických částí 
(instalace, potrubí) — hrozí riziko závažného úrazu. Vyloučit přítomnost osob v nebezpečném dřevoobráběcích strojů a technologických 
zařízení. Je nutné dodržovat bezpečnostní výstražné značení na vstupech do objektů. 

 Zaměstnanci dodavatele odpovídají za pořádek a čistotu na svém pracovišti (příp. staveništi). Zejména jsou povinni běžně odvážet 
stavební sutiny či zbytky materiálu, které se vyskytují během provádění prací, na dohodnutá místa a dále provádět taková opatření, aby 
riziko prašnosti (v určitých prostorách – např. v místech uložení renovovaných exponátů) bylo sníženo na nejnižší úroveň. Po dokončení 
prací musí být místo uklizeno. Dále je dodavatel v případě potřeby povinen zabezpečit pracovní prostor (např. výstražnou páskou, kužely).  

 Je-li stroj nebo zařízení dočasně odstaveno z provozu (čištění, údržba, oprava apod.), musí být uzavřeny veškeré přívody energií (elektřina, 
zemní plyn, stlačený vzduch, voda, apod.). Takto odstavené zařízení musí být srozumitelně označeno bezpečnostními tabulkami, příp. 
mechanickou zábranou. U el. zařízení možnost uzamčení vypnutého stavu hlavního el. vypínače stroje, příp. vypnutí napájecího vedení ke 
stroji v el. rozvaděči a označení bezpečnostní tabulkou „Nezapínat“. Dotčení zaměstnanci na pracovišti objednatele musí být s formou 
označení seznámeni před odstavením zařízení nebo stroje v dostatečném časovém předstihu. 

 
 

POSKYTNUTÍ INFORMACÍ A POKYNÚ
K ZAJIŠTĚNÍ BEZPEčNOSTı PRÁCE, POŽÁRNÍ OcHRANY A žıvOTNíHO PROSTŘEDÍ,

vč. POučENí O RıZıcícH
pro zaměstnance externích firem a další osoby zdržující Se v prostorách:

MUZEUM NOvOJıčíNSKA, příspěvková ørqanizace.

Objekt: Konzervátorské a stolařské dílny Šenov, Dukelská 83, Šenov u Nového Jičína.

Vaší povinnostíje seznámit se s bezpečnostními pravidly (které jste povinen dodržovat) a možným nebezpečím při pohybu a pobytu
v prostorách objektu, příp. venkovních prostorách, které k objektu přináleží.
Podávané informace jsou předávány každému dodavateli (vstupujicímu do areálu a prostor objektu - mimo kanceláře), zaměstnanci jiného
zaměstnavatele, OSVC nebo Subdodavatele (dále jen „dodavatele“), kteří Zde budou vykonávat nějakou práci (pracovni činnost - např.
výstavbu, montáž, opravy, údržbu, kontrolu nebo měření). Pokud se jedná o Skupinu pracovníků jiného dodavatele, budou předány informace a
pokyny vedoucímu pracovníkovi Skupiny a tento odpovídá Za řádné přenesení všech informací ostatnim pracovníkům, které Obdržel.
Vsouladu sustanovenim § 101, Odst. 3) Zákona 262/2006 Sb. (Zákoník práce) je tímto dokumentem provedeno Seznámení a předání
informací o rizicích dodavatelům, kteří na Základě smluvního vztahu provádějí práce současně na pracovišti objednatele nebo by Zaměstnanci
Objednatele mohli býtjejich činností Ohrožení.

1. VSTUP DO AREÁLU. OBJEKTŮ
> Vstup do dílenských, skladových a administrativních prostorů je pracovníkům dodavatele a ostatnim Osobám zdržujícím se s vědomím

objednatele na jeho pracovištích dovolen jen tam, kde plní své pracovni povinnosti. Při vstupu na tato pracoviště, Sociální zařízení apod.
mohou používat jen komunikace, které jim byly určeny. Vstup do prostorů, které nejsou v souladu s účelem pracovni činnosti v Obiektu, je
zakázán.

> Řidiči dopravních prostředků jsou kromě obecně Závazných právních předpisů povinni respektovat také vnitřní Značení a pravidla provozu
na komunikacích v areálu Objektu. Zakazuje se nepovolené parkování a odstavováni dopravních prostředků mimo vyhrazené (určené)
místa pro parkování. Je Zakázáno vstupovat a pohybovat se v dráze pohybujíciho se vozidla, Zejména při couvání.

> V celém areálu a prostorách objektu je Zakázano používat fotoaparáty, videokamery nebo mobilní telefony s fotografickou funkcí, pokud to
pověřená Osoba Objednatele výslovně nepovolí.

BEZPEČNOST PRÁCE
Dodavatelé jsou povinni dodržovat při provádění Své činnosti právní a Obecně platně předpisy, bezpečné pracovni postupy, jakož i vnitřní
předpisy Objednatele, např. výstražné Značky a tabulky. Je nezbytně nutné, aby zaměstnanci dodavatele při práci používali stanovené
pracovni prostředky, Osobní ochranné pracovní prostředky a Ochranná Zařízení požadované pro výkon dané činnosti.

> Zaměstnanci jsou povinni dbát podle Svých možností o Svou vlastní bezpečnost, o své zdraví i o bezpečnost a zdraví Osob, kterých se
bezprostředně dotýká jejich jednání, a jsou povinni řídit Se zásadami bezpečného chování na pracovišti a informacemi Od zaměstnavatele!

> Zaměstnanci dodavatele v Zásadě v prostorách neběhají - hrozí riziko Zakopnutí a pádu. Je nutné udržovat volné a průchodné
komunikace, skladovaný materiál Zajistit proti pádu, posunu, zřícení a bez vědomi Objednatele nevstupovat do prostoru dílen, Skladů apod.
Samozřejmostí je nepřibližovat se k renovovaným exponátům, nábytku na dílnách.

> Je přísně Zakázáno dotýkat Se rukou či jinou částí těla strojů (např. dřevoobráběcích strojů a vybavení na dílnách) a technologických částí
(instalace, potrubí) - hrozí riziko závažného úrazu. Vyloučit přítomnost osob v nebezpečném dřevoobráběcích Strojů a technologických
Zařízení. Je nutné dodržovat bezpečnostní výstražné Značení na vstupech do objektů.

> Zaměstnanci dodavatele Odpovidaji Za pořádek a čistotu na Svém pracovišti (příp. staveništi). Zejména jSou povinni běžně odvážet
Stavební sutiny či zbytky materiálu, které Se vyskytují během provádění prací, na dohodnutá mista a dále provádět taková opatření, aby
riziko prašnosti (v určitých prostorách - např. v místech uložení renovovaných exponátů) bylo Sníženo na nejnižší úroveň. Po dokončení
prací musí být místo uklizeno. Dále je dodavatel v případě potřeby povinen zabezpečit pracovní prostor (např. výstražnou páskou, kužely).

> `Je-Ii stroj nebo zařízení dočasně odStaveno z provozu (čištění, údržba, Oprava apod), musí být uzavřeny veškeré přívody energií (elektřina,
Zemní plyn, stlačený vzduch, voda, apod.). Takto odstaveně Zařízení musí být Srozumitelně označeno bezpečnostními tabulkami, příp.
mechanickou zábranou. U el. Zařízení možnost uzamčeni vypnutého stavu hlavního e|. vypínače Stroje, příp. vypnutí napájecího vedení ke
Stroji v el. rozvaděči a Označení bezpečnostní tabulkou „Nezapínat“. Dotčení zaměstnanci na pracovišti objednatele musí být s formou
označení seznámeni před Odstavením Zařízení nebo stroje v dostatečném časovém předstihu.

V
N



-2- 

 Veškeré stroje, přístroje a zařízení, které dodavatelé používají při práci, musí mít řádný technický stav a platné revize dle příslušných 
norem. Je zakázáno vnášet a používat soukromé elektrické spotřebiče (vařiče, topné spirály atd.). Nepoužívat bez dohody technická 
zařízení a elektrospotřebiče, které jsou majetkem objednatele.  

 V případě, že zaměstnanec objednatele zjistí porušování informací a pokynů bezpečnosti práce, požární ochrany a životního prostředí, je 
dodavatel povinen sjednat nápravu dle pokynů objednatele, včetně respektování zákazů práce či vykázání porušovatelů z prostorů 
objednatele. Jste odpovědni za úrazy a škody, které vzniknou porušením nebo zanedbáním výše uvedených předpisů. 

 Práce lze zahájit až po seznámení se s těmito informacemi a pokyny bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí a 
projednáním vymezení rozsahu práce, přístupových cest, označení pracoviště, úložiště materiálu apod. s pověřenou osobou objednatele. 

 

3. OSOBNÍ OCHRANNÉ PRACOVNÍ PROSTŘEDKY 

 Způsob, podmínky a dobu používání ochranných prostředků stanoví zástupce dodavatele pro své zaměstnance na základě četnosti a 
závažnosti vyskytujících se rizik, charakteru a druhu práce a pracoviště. Zaměstnanci dodavatele jsou povinni používat osobní ochranné  
pracovní prostředky, které jsou stanoveny pro daný pracovní úkol nebo které jsou obvyklé pro danou činnost a místo (viz směrnice OOPP  
dodavatele).  

 Dodavatel je povinen své zaměstnance těmito osobními ochrannými pracovními prostředky vybavit a proškolit je v jejich používání a 
kontrolovat jejich používání.  

 
4. ALKOHOL A JINÉ NÁVYKOVÉ LÁTKY 

 Všichni zaměstnanci dodavatele musí přísně dodržovat zákaz požívání, přinášení nebo i prodeje alkoholu a jiných omamných látek ve 
všech prostorách objednatele.  

 Vstup a přítomnost osob pod vlivem alkoholu nebo i jiných omamných látek je přísně zakázán. Všichni zaměstnanci dodavatele jsou 
v případě podezření pověřenou osobou objednatele povinni podrobit se kontrolnímu vyšetření touto osobou, zda nejsou pod vlivem výše 
uvedených látek. Při bezdůvodném odmítnutí tohoto vyšetření, nebo při zjištění výše uvedených látek musí být zaměstnanec nahrazen 
jiným zaměstnancem. 

 
5. KOUŘENÍ 

 Ve všech prostorách objednatele platí přísný zákaz kouření pro všechny zaměstnance dodavatele. Kouření je povoleno jen ve 
vyhrazených prostorách, které sdělí zaměstnancům dodavatele pověřená osoba objednatele. 

 

6. CHEMICKÉ LÁTKY 

 Dodavatel musí před začátkem prací seznámit objednatele, jaké chemické látky použije při pracích. Všichni zaměstnanci objednatele, kteří 
by mohli přijít do styku s těmito chemickými látkami, musí být taktéž na tuto skutečnost upozorněni a musí být zajištěny podmínky jejich 
bezpečné práce. Dodavatel nesmí připustit výskyt žádné chemické látky, aniž by o tom nebyla pověřená osoba objednatele informována. 

 
7. VYŠETŘOVÁNÍ ÚRAZŮ A ŠKOD 

 Každý vzniklý pracovní úraz, nehodu, havárii dodavatele musí jejich zaměstnanci neprodleně ohlásit svému zaměstnavateli a dále 
pověřené osobě objednatele, aby mohlo dojít k vyšetření příčin a okolností úrazu a jeho sepsání v Knize úrazů. Příp. záznam o úrazu 
sepsaný objednatelem v Knize úrazů bude v kopii zaslán (předán) dodavateli (potažmo zaměstnavateli) postiženého zaměstnance. 

 Dojde-li k poškození majetku objednatele, ihned to nahlaste pověřené osobě objednatele. Následná šetření musí probíhat podle ustanovení 
obecně platných předpisů.  

 
8. PRÁCE VE VÝŠKÁCH, NA ŽEBŘÍKU 

 Veškeré práce ve výškách, na žebříku musí být prováděny v souladu s příslušnou platnou legislativou (zákoník práce, NV č./362/2005 Sb.).  

 Dodavatel musí při práci zajistit bezpečnost svých zaměstnanců proti pádu z výšky, včetně pohybu a přístupu zaměstnanců k vlastnímu 
místu výkonu práce, jakož i při dopravě materiálu. Dále musí zajistit pevnost materiálu a prvků sloužících pro pochůzné plochy, pracoviště 
nacházející se ve výšce nebo hloubce, pevnost a stabilitu s ohledem na počet osob, které se na nich budou současně zdržovat, na 
maximální zatížení, které se může vyskytnout, a jeho rozložení a s ohledem na povětrnostní vlivy, kterým by mohla být vystavena.  

 Dalším důležitým požadavkem bezpečnosti práce je ochrana prostoru (a také zaměstnanců, exponátů a zařízení objednatele) pod místy 
práce ve výškách proti ohrožení padajícími předměty. Je zakázáno shazovat předměty a materiál z výšky v případě, že nelze bezpečně 
určit místo jejich dopadu nebo by mohly poškodit stroje, zařízení, příp. způsobit zranění zaměstnanců objednatele. 

 
9. POŽÁRNÍ OCHRANA 

 Po příchodu na určené pracoviště se zaměstnanci dodavatele seznámí s umístěním nejbližších hasebních prostředků. Dříve nežli začnete 
pracovat, prosím, seznamte se s okolím pracoviště: kde se nacházejí únikové cesty a východy (a jejich značení), hasicí přístroje, požární 
hydranty, apod.  

 

-2- 

 Veškeré stroje, přístroje a zařízení, které dodavatelé používají při práci, musí mít řádný technický stav a platné revize dle příslušných 
norem. Je zakázáno vnášet a používat soukromé elektrické spotřebiče (vařiče, topné spirály atd.). Nepoužívat bez dohody technická 
zařízení a elektrospotřebiče, které jsou majetkem objednatele.  

 V případě, že zaměstnanec objednatele zjistí porušování informací a pokynů bezpečnosti práce, požární ochrany a životního prostředí, je 
dodavatel povinen sjednat nápravu dle pokynů objednatele, včetně respektování zákazů práce či vykázání porušovatelů z prostorů 
objednatele. Jste odpovědni za úrazy a škody, které vzniknou porušením nebo zanedbáním výše uvedených předpisů. 

 Práce lze zahájit až po seznámení se s těmito informacemi a pokyny bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí a 
projednáním vymezení rozsahu práce, přístupových cest, označení pracoviště, úložiště materiálu apod. s pověřenou osobou objednatele. 

 

3. OSOBNÍ OCHRANNÉ PRACOVNÍ PROSTŘEDKY 

 Způsob, podmínky a dobu používání ochranných prostředků stanoví zástupce dodavatele pro své zaměstnance na základě četnosti a 
závažnosti vyskytujících se rizik, charakteru a druhu práce a pracoviště. Zaměstnanci dodavatele jsou povinni používat osobní ochranné  
pracovní prostředky, které jsou stanoveny pro daný pracovní úkol nebo které jsou obvyklé pro danou činnost a místo (viz směrnice OOPP  
dodavatele).  

 Dodavatel je povinen své zaměstnance těmito osobními ochrannými pracovními prostředky vybavit a proškolit je v jejich používání a 
kontrolovat jejich používání.  

 
4. ALKOHOL A JINÉ NÁVYKOVÉ LÁTKY 

 Všichni zaměstnanci dodavatele musí přísně dodržovat zákaz požívání, přinášení nebo i prodeje alkoholu a jiných omamných látek ve 
všech prostorách objednatele.  

 Vstup a přítomnost osob pod vlivem alkoholu nebo i jiných omamných látek je přísně zakázán. Všichni zaměstnanci dodavatele jsou 
v případě podezření pověřenou osobou objednatele povinni podrobit se kontrolnímu vyšetření touto osobou, zda nejsou pod vlivem výše 
uvedených látek. Při bezdůvodném odmítnutí tohoto vyšetření, nebo při zjištění výše uvedených látek musí být zaměstnanec nahrazen 
jiným zaměstnancem. 

 
5. KOUŘENÍ 

 Ve všech prostorách objednatele platí přísný zákaz kouření pro všechny zaměstnance dodavatele. Kouření je povoleno jen ve 
vyhrazených prostorách, které sdělí zaměstnancům dodavatele pověřená osoba objednatele. 

 

6. CHEMICKÉ LÁTKY 

 Dodavatel musí před začátkem prací seznámit objednatele, jaké chemické látky použije při pracích. Všichni zaměstnanci objednatele, kteří 
by mohli přijít do styku s těmito chemickými látkami, musí být taktéž na tuto skutečnost upozorněni a musí být zajištěny podmínky jejich 
bezpečné práce. Dodavatel nesmí připustit výskyt žádné chemické látky, aniž by o tom nebyla pověřená osoba objednatele informována. 

 
7. VYŠETŘOVÁNÍ ÚRAZŮ A ŠKOD 

 Každý vzniklý pracovní úraz, nehodu, havárii dodavatele musí jejich zaměstnanci neprodleně ohlásit svému zaměstnavateli a dále 
pověřené osobě objednatele, aby mohlo dojít k vyšetření příčin a okolností úrazu a jeho sepsání v Knize úrazů. Příp. záznam o úrazu 
sepsaný objednatelem v Knize úrazů bude v kopii zaslán (předán) dodavateli (potažmo zaměstnavateli) postiženého zaměstnance. 

 Dojde-li k poškození majetku objednatele, ihned to nahlaste pověřené osobě objednatele. Následná šetření musí probíhat podle ustanovení 
obecně platných předpisů.  

 
8. PRÁCE VE VÝŠKÁCH, NA ŽEBŘÍKU 

 Veškeré práce ve výškách, na žebříku musí být prováděny v souladu s příslušnou platnou legislativou (zákoník práce, NV č./362/2005 Sb.).  

 Dodavatel musí při práci zajistit bezpečnost svých zaměstnanců proti pádu z výšky, včetně pohybu a přístupu zaměstnanců k vlastnímu 
místu výkonu práce, jakož i při dopravě materiálu. Dále musí zajistit pevnost materiálu a prvků sloužících pro pochůzné plochy, pracoviště 
nacházející se ve výšce nebo hloubce, pevnost a stabilitu s ohledem na počet osob, které se na nich budou současně zdržovat, na 
maximální zatížení, které se může vyskytnout, a jeho rozložení a s ohledem na povětrnostní vlivy, kterým by mohla být vystavena.  

 Dalším důležitým požadavkem bezpečnosti práce je ochrana prostoru (a také zaměstnanců, exponátů a zařízení objednatele) pod místy 
práce ve výškách proti ohrožení padajícími předměty. Je zakázáno shazovat předměty a materiál z výšky v případě, že nelze bezpečně 
určit místo jejich dopadu nebo by mohly poškodit stroje, zařízení, příp. způsobit zranění zaměstnanců objednatele. 

 
9. POŽÁRNÍ OCHRANA 

 Po příchodu na určené pracoviště se zaměstnanci dodavatele seznámí s umístěním nejbližších hasebních prostředků. Dříve nežli začnete 
pracovat, prosím, seznamte se s okolím pracoviště: kde se nacházejí únikové cesty a východy (a jejich značení), hasicí přístroje, požární 
hydranty, apod.  

 

.W
:Ď

V
9

"
V

9*
.N

V
V

P
.0

.2.

Veškeré Stroje, přístroje a Zařízení, které dodavatelé používají při práci, muSí mít řádný technický Stav a platné revize dle příslušných
norem. Je zakázáno vnášet a používat Soukromé elektrické Spotřebiče (vařiče, topné Spirály atd.). Nepoužívat bez dohody technická
zařízení a elektrospotřebiče, které jSou majetkem objednatele.
V případě, Že zaměstnanec Objednatele zjiStí porušování informací a pokynů bezpečnosti práce, požární Ochrany a životního prostředí, je
dodavatel povinen Sjednat nápravu dle pokynů objednatele, včetně respektování zákazů práce či vykázání porušovatelů z prostorů
Objednatele. JSte odpovědni za úrazy a škody, které vzniknou porušením nebo zanedbáním výše uvedených předpisů.
Práce lze zahájit až po Seznámení Se S těmitO informacemi a pokyny bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí a
projednáním vymezení rozsahu práce, přístupových cest, označení pracoviště, úložiště materiálu apod. S pověřenou Osobou Objednatele.

osoBNí ocHRANNÉ PRAcOvNí PROSTŘEDKY
Způsob, podmínky a dobu používání ochranných prostředků stanoví zástupce dodavatele pro Své zaměstnance na základě četnosti a
závažnoSti vyskytujících Se rizik, charakteru a druhu práce a pracoviště. Zaměstnanci dodavatele jsou povinni používat oSobní Ochranné
pracovní prOStředky, které jsou stanoveny prO daný pracovní úkol nebo které jSou obvyklé pro danou činnost a míStO (viz Směrnice OOPP
dodavatele).
Dodavatel je povinen Své zaměstnance těmito Osobními ochrannými pracovními prostředky vybavit a proškolit je v jejich používání a
kontrolovatjejich používání.

ALKOHOL A JINÉ NÁvYKovÉ LÁTKY
Všichni zaměstnanci dodavatele muSí přísně dodržovat zákaz požívání, přinášení nebo i prodeje alkoholu a jiných omamných látek ve
všech prOStOrách objednatele.
Vstup a přítomnost OSOb pod vlivem alkOhOlu nebo i jiných Omamných látek je přísně zakázán. Všichni zaměstnanci dodavatele jsou
v případě podezření pověřenou Osobou objednatele povinni podrobit Se kontrolnímu vyšetření touto osobou, zda nejsou pOd vlivem výše
uvedených látek. Při bezdůvodném odmítnutí tohoto vyšetření, nebo při zjištění výše uvedených látek muSí být zaměstnanec nahrazen
jiným zaměstnancem.

KouŘENí
Ve všech prostorách objednatele platí přísný zákaz kouření pro všechny zaměstnance dodavatele. Kouření je vOleno jen ve
vyhrazených prostorách, které Sdělí zaměstnancům dodavatele pověřená osoba objednatele.

cHEMıcKÉ LÁTKY
Dodavatel muSí před začátkem prací Seznámit objednatele, jaké chemické látky použije při pracích. Všichni zaměstnanci objednatele, kteří
by mohli přijít do Styku S těmito chemickými látkami, musí být taktéž na tuto skutečnOSt upozorněni a musí být zajištěny podmínky jejich
bezpečné práce. Dodavatel nesmí připustit výSkyt žádné chemické látky, aniž by O tom nebyla pověřená osoba Objednatele informována.

vYŠETŘovÁNÍ úRAZÚ A ŠKOD
Každý vzniklý pracovní úraz, nehodu, havárii dodavatele musí jejich zaměstnanci neprodleně ohláSit Svému zaměstnavateli a dále
pověřené osobě objednatele, aby mohlo dojít k vyšetření příčin a okolností úrazu a jeho Sepsání v Knize úrazů. Příp. záznam o úrazu
Sepsaný Objednatelem v Knize úrazů bude v kOpii zaslán (předán) dodavateli (potažmo zaměstnavateli) postiženého zaměstnance.
Dojde-li k poškození majetku Objednatele, ihned to nahlaste pověřené osobě objednatele. Následná šetření musí probíhat podle ustanovení
Obecně platných předpisů.

PRÁCE vE vÝŠKÁCH. NA ŽEBŘÍKU
Veškeré práce ve výškách, na žebříku muSí být prováděny v Souladu S příslušnou platnou legislativou (zákoník práce, NV č./362/2005 Sb.)
Dodavatel musí při práci zajiStit bezpečnost Svých zaměstnanců proti pádu z výšky, včetně pohybu a přístupu zaměstnanců kvlastnímu
místu výkonu práce, jakož i při dopravě materiálu. Dále musí zajistit pevnost materiálu a prvků SlOužících pro pochůzné plochy, pracoviště
nacházející Se ve výšce nebo hloubce, pevnost a stabilitu S ohledem na počet osob, které Se na nich budou Současně zdržovat, na
maximální zatížení, které se může vyskytnout, a jeho rozložení a S Ohledem na povětrnostní vlivy, kterým by mohla být vystavena.
Dalším důležitým požadavkem bezpečnosti práce je ochrana proStoru (a také zaměstnanců, exponátů a zařízení Objednatele) pod místy
práce ve výškách proti ohrožení padajícími předměty. Je zakázáno Shazovat předměty a materiál z výšky v případě, že nelze bezpečně
určit míSto jejich dopadu nebo by mOhly poškodit StrOje, zařízení, příp. způsobit zranění zaměstnanců Objednatele.

POŽÁRNÍ OCHRANA
P0 příchodu na určené pracoviště Se zaměstnanci dodavatele Seznámí S umístěním nejbližších haSebních prostředků. Dříve nežli začnete
pracovat, proSím, Seznamte se S okolím pracoviště: kde Se nacházejí únikové cesty a východy (a jejich Značení), hasicí přístroje, požární
hydranty, apod.



-3- 

 Zakazuje se znemožňovat přístup k hasicím přístrojům, hydrantům a poškozovat nebo zneužívat tyto prostředky a zařízení. 

 Všechny práce, při nichž hrozí vznik požáru, např. sváření, řezání plamenem, pájení, práce s úhlovou bruskou apod., se musí 
ohlásit před započetím výkonu pověřené osobě objednatele. 

 Ve všech prostorách objektu, kde se provozují činnosti se zvýšeným požárním nebezpečím (dílny a skladové prostory), je zakázáno 
provádět práce, které by mohly vést ke vzniku požáru nebo úrazu (svařování, zacházení s otevřeným ohněm, řezání plamenem a všechny 
činnosti, při kterých vzniká odlet jisker, nebo jakákoliv jiná činnost, která by mohla vést ke vzniku požáru). Výše uvedené práce mohou být 
prováděny jen po zhodnocení podmínek PO na daném pracovišti a příp. na základě vystaveného Písemného povolení — Příkazu ke 
svařování). Tyto příkazy vydává pověřená osoba objednatele, příp. kontroluje, pokud si je dodavatel dodá sám.  

 Dodavatel po skončení prací se zvýšeným požárním nebezpečím (např. svařování, řezání plamenem apod.) vyžadujících na základě 
zhodnocení podmínek požární bezpečnosti zvláštní požárně bezpečnostní opatření (viz. Písemný příkaz) v rámci požárního dohledu 
kontroluje požární bezpečnost svářečského pracoviště i přilehlých prostorů a zajistí požární dohled (nutná domluva s objednatelem) ve 
stanovených intervalech po ukončení nebo přerušení prací. Intervaly stanoví se zřetelem na základní, případně specifické riziko 
svářečského pracoviště. Nejkratší doba požárního dohledu je 8 hodin.  

 V případě vzniku požáru postupujte dle „POKYNŮ V PŘÍPADĚ VZNIKU POŽÁRU“:  
 

POKYNY V PŘÍPADĚ VZNIKU POŽÁRU 
1. Zachovejte klid a nepodléhejte panice. 

2. V případě, že jste přímými svědky vzniku požáru: 

    a) pokuste se zachránit ohrožené osoby. 

    b) použijte na uhašení vznikajícího nebo začínajícího požáru hasicí přístroje, požární hydranty. 

    c) v případě požáru většího rozsahu, kdy není možné vzniklý požár vlastními silami uhasit, ohlaste daný požár pověřené osobě objednatele,   
        příp. zaměstnanci objednatele. Dále se pokuste přivolat pomoc. Pokud nelze požár pověřené osobě objednatele, příp. zaměstnanci  
        ohlásit, ohlaste jej přímo na hasičský záchranný sbor 150, nebo 112 integrovaný záchranný systém.  

        sdělte: kdo volá, odkud volá, co se stalo (co hoří), kde hoří, příp. kolik osob je zraněno, a dále vyčkejte pokynů operátora HZS. 

    d) v případě evakuace vypněte veškerá svá zařízení — přístroje, stroje, vezměte si osobní věci a použije nejbližší únikovou cestu a únikový 
   východ, řiďte se pokyny preventivní požární hlídky zřízené pro dané pracoviště, příp. zaměstnanců objednatele. 

    e) pokud ke své činnosti používáte požárně nebezpečné látky (hořlavé kapaliny, tlakové láhve, apod.), zajistěte jejich evakuaci (pouze  
        tehdy, pokud nejsou ohroženy požárem, kouřem, sálavým teplem, apod.). Pokud jsou ohroženy požárem nebo kouřem, informujte vždy o  
        jejich uložení velitele jednotky hasičů. 

    f) dostavte se na shromaždiště osob (místo sdělí pověřená osoba objednatele), shromaždiště evakuovaného materiálu bude stanoveno  
       podle vzniklé situace. 

    V případě, že nejste přímý svědek vzniku požáru (nehrozí bezprostřední ohrožení): 

    a) zkontrolujte své okolí. 

    b) řiďte se pokyny člena preventivní požární hlídky daného pracoviště (v rámci informovanosti a vzniklé situace), nebo zaměstnance  
        objednatele. 

    c) v případě evakuace vypněte veškerá svá zařízení — přístroje, stroje, vezměte si osobní věci a použije nejbližší únikovou cestu a únikový 
        východ, řiďte se pokyny preventivní požární hlídky zřízené pro dané pracoviště, příp. zaměstnanců objednatele. 

    d) pokud ke své činnosti používáte požárně nebezpečné látky (hořlavé kapaliny, tlakové láhve apod.), zajistěte jejich evakuaci (pouze  
        tehdy, pokud nejsou ohroženy požárem, kouřem, sálavým teplem apod.). Pokud jsou ohroženy požárem nebo kouřem, informujte vždy o  
        jejich uložení velitele jednotky hasičů. 

    e) dostavte se na shromaždiště osob (místo sdělí pověřená osoba objednatele), shromaždiště evakuovaného materiálu bude stanoveno  
        podle vzniklé situace. 
 
10. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 Jakákoliv práce dodavatele nesmí být v rozporu s ustanoveními obecně platných předpisů životního prostředí.  

Dodavatel se musí dále řídit následujícími pokyny: 

a) veškeré úniky chemických látek (např. do vody, půdy) musí být ihned ohlášeny pověřené osobě objednatele. 
b) za odstranění úniků chemických látek odpovídá dodavatel (subdodavatel) a musí proběhnout v souladu s platnou legislativou. 
c) vypouštění všech látek do vodního hospodářství objednatele musí být projednáno a odsouhlaseno pověřenou osobou objednatele. 
d) dodavatel (subdodavatel) provádí likvidaci všech odpadů vznikajících při jakékoliv jeho činnosti na své náklady a v souladu s obecně  
    platnými předpisy, pokud není tato likvidace s pověřenou osobou objednatele dohodnuta jinak. Je zakázáno (není-li smluvně  
    dojednáno) používat nádoby na odpad, které jsou majetkem objednatele. 

-3- 

 Zakazuje se znemožňovat přístup k hasicím přístrojům, hydrantům a poškozovat nebo zneužívat tyto prostředky a zařízení. 

 Všechny práce, při nichž hrozí vznik požáru, např. sváření, řezání plamenem, pájení, práce s úhlovou bruskou apod., se musí 
ohlásit před započetím výkonu pověřené osobě objednatele. 

 Ve všech prostorách objektu, kde se provozují činnosti se zvýšeným požárním nebezpečím (dílny a skladové prostory), je zakázáno 
provádět práce, které by mohly vést ke vzniku požáru nebo úrazu (svařování, zacházení s otevřeným ohněm, řezání plamenem a všechny 
činnosti, při kterých vzniká odlet jisker, nebo jakákoliv jiná činnost, která by mohla vést ke vzniku požáru). Výše uvedené práce mohou být 
prováděny jen po zhodnocení podmínek PO na daném pracovišti a příp. na základě vystaveného Písemného povolení — Příkazu ke 
svařování). Tyto příkazy vydává pověřená osoba objednatele, příp. kontroluje, pokud si je dodavatel dodá sám.  

 Dodavatel po skončení prací se zvýšeným požárním nebezpečím (např. svařování, řezání plamenem apod.) vyžadujících na základě 
zhodnocení podmínek požární bezpečnosti zvláštní požárně bezpečnostní opatření (viz. Písemný příkaz) v rámci požárního dohledu 
kontroluje požární bezpečnost svářečského pracoviště i přilehlých prostorů a zajistí požární dohled (nutná domluva s objednatelem) ve 
stanovených intervalech po ukončení nebo přerušení prací. Intervaly stanoví se zřetelem na základní, případně specifické riziko 
svářečského pracoviště. Nejkratší doba požárního dohledu je 8 hodin.  

 V případě vzniku požáru postupujte dle „POKYNŮ V PŘÍPADĚ VZNIKU POŽÁRU“:  
 

POKYNY V PŘÍPADĚ VZNIKU POŽÁRU 
1. Zachovejte klid a nepodléhejte panice. 

2. V případě, že jste přímými svědky vzniku požáru: 

    a) pokuste se zachránit ohrožené osoby. 

    b) použijte na uhašení vznikajícího nebo začínajícího požáru hasicí přístroje, požární hydranty. 

    c) v případě požáru většího rozsahu, kdy není možné vzniklý požár vlastními silami uhasit, ohlaste daný požár pověřené osobě objednatele,   
        příp. zaměstnanci objednatele. Dále se pokuste přivolat pomoc. Pokud nelze požár pověřené osobě objednatele, příp. zaměstnanci  
        ohlásit, ohlaste jej přímo na hasičský záchranný sbor 150, nebo 112 integrovaný záchranný systém.  

        sdělte: kdo volá, odkud volá, co se stalo (co hoří), kde hoří, příp. kolik osob je zraněno, a dále vyčkejte pokynů operátora HZS. 

    d) v případě evakuace vypněte veškerá svá zařízení — přístroje, stroje, vezměte si osobní věci a použije nejbližší únikovou cestu a únikový 
   východ, řiďte se pokyny preventivní požární hlídky zřízené pro dané pracoviště, příp. zaměstnanců objednatele. 

    e) pokud ke své činnosti používáte požárně nebezpečné látky (hořlavé kapaliny, tlakové láhve, apod.), zajistěte jejich evakuaci (pouze  
        tehdy, pokud nejsou ohroženy požárem, kouřem, sálavým teplem, apod.). Pokud jsou ohroženy požárem nebo kouřem, informujte vždy o  
        jejich uložení velitele jednotky hasičů. 

    f) dostavte se na shromaždiště osob (místo sdělí pověřená osoba objednatele), shromaždiště evakuovaného materiálu bude stanoveno  
       podle vzniklé situace. 

    V případě, že nejste přímý svědek vzniku požáru (nehrozí bezprostřední ohrožení): 

    a) zkontrolujte své okolí. 

    b) řiďte se pokyny člena preventivní požární hlídky daného pracoviště (v rámci informovanosti a vzniklé situace), nebo zaměstnance  
        objednatele. 

    c) v případě evakuace vypněte veškerá svá zařízení — přístroje, stroje, vezměte si osobní věci a použije nejbližší únikovou cestu a únikový 
        východ, řiďte se pokyny preventivní požární hlídky zřízené pro dané pracoviště, příp. zaměstnanců objednatele. 

    d) pokud ke své činnosti používáte požárně nebezpečné látky (hořlavé kapaliny, tlakové láhve apod.), zajistěte jejich evakuaci (pouze  
        tehdy, pokud nejsou ohroženy požárem, kouřem, sálavým teplem apod.). Pokud jsou ohroženy požárem nebo kouřem, informujte vždy o  
        jejich uložení velitele jednotky hasičů. 

    e) dostavte se na shromaždiště osob (místo sdělí pověřená osoba objednatele), shromaždiště evakuovaného materiálu bude stanoveno  
        podle vzniklé situace. 
 
10. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 Jakákoliv práce dodavatele nesmí být v rozporu s ustanoveními obecně platných předpisů životního prostředí.  

Dodavatel se musí dále řídit následujícími pokyny: 

a) veškeré úniky chemických látek (např. do vody, půdy) musí být ihned ohlášeny pověřené osobě objednatele. 
b) za odstranění úniků chemických látek odpovídá dodavatel (subdodavatel) a musí proběhnout v souladu s platnou legislativou. 
c) vypouštění všech látek do vodního hospodářství objednatele musí být projednáno a odsouhlaseno pověřenou osobou objednatele. 
d) dodavatel (subdodavatel) provádí likvidaci všech odpadů vznikajících při jakékoliv jeho činnosti na své náklady a v souladu s obecně  
    platnými předpisy, pokud není tato likvidace s pověřenou osobou objednatele dohodnuta jinak. Je zakázáno (není-li smluvně  
    dojednáno) používat nádoby na odpad, které jsou majetkem objednatele. 

V

1.
2.

.3.

Zakazuje se znemožňovat přístup k hasicím přístrojům, hydrantům a poškozovat nebo Zneužívat tyto prostředky a Zařízení.
Všechny práce, při nichž hrozí vznik požáru, např. sváření, řezání plamenem, pájení, práce s úhlovou bruskou apod., se musí
ohlásit před započetím výkonu pověřené Osobě objednatele.
Ve všech prOstOrách objektu, kde se provozuji činností se zvýšeným požárním nebezpečím (dílny a Skladové prostory), je zakázáno
provádět práce, které by mohly vést ke vzniku požáru nebo úrazu (Svařování, ZacháZení s otevřeným Ohněm, řezání plamenem a Všechny
činnosti, při kterých Vzniká odlet jisker, nebo jakákoliv jiná činnost, která by mohla Vést ke Vzniku požáru). Výše uvedené práce mohou být
prováděny jen po zhodnocení podmínek PO na daném pracovišti a přip. na základě vystaveného Písemného povolení - Příkazu ke
svařování). Tyto příkazy vydává pověřená osoba objednatele, přip. kontroluje, pokud si je dodavatel dodá sám.
Dodavatel po skončení praci se zvýšeným požárním nebezpečím (např. svařování, řezání plamenem apod.) vyžadujícich na základě
zhodnocení podmínek požární bezpečností zvláštní požárně bezpečnostní Opatření (Viz. Písemný příkaz) v rámci požárního dohledu
kontroluje požární bezpečnost svářečského pracoviště i přilehlých prostorů a zajistí požární dohled (nutná domluva s objednatelem) ve
stanovených intervalech po ukončení nebo přerušení praci. lntervaly stanoví se zřetelem na základní, případně Specifické riZikO
svářečského pracoviště. Nejkratší doba požárního dohledu je 8 hodin.
v případě vzniku požáru postupujte dıe „POKYNÚ v PŘÍPADĚ vZNıKU POŽÁRU“:

POKYNY v PŘÍPADĚ vZNıKU POŽÁRU
Zachovejte klid a nepodlěhejte panice.
V případě, že jste přímými svědky vzniku požáru:
a) pokuste se Zachránit ohrožené Osoby.
b) použijte na uhašení Vznikajícího nebo Začínajícího požáru hasicí přístroje, požární hydranty.
c) V případě požáru Většího rozsahu, kdy není možné Vznik/ý požár Vlastníml silami uhasit, Ohlaste daný požár pověřené Osobě Objednatele,

přip. Zaměstnanci objednatele. Dále se pokuste přivolat pomoc. Pokud nelze požár pověřené Osobě objednatele, přip. zaměstnanci
ohlásit, Ohlaste jej přímo na hasičský Záchranný sbor 150, nebo 1 12 inteoroVaný Záchranný systém.

sdělte: kdo Volá, odkud Volá, co se stalo (co hoří), kde hoří, přip. kolik osob je Zraněno, a dále vyčkejte pokynů Operátora HZS.

d) V případě evakuace Vypněte Veškerá sVá Zařízení- přístroje, stroje, Vezměte si osobní Věci a použije nejbližší únlkOVOu cestu a únlkoVý
Východ, řiďte se pokyny preventivní požární hlídky Zřízené pro dané pracoviště, příp. zaměstnanců objednatele.

e) pokud ke sVé činnosti používáte požárně nebezpečné látky (hořlavé kapaliny, tlakově láhve, apod), Zajistěte jejich evakuaci (pouze
tehdy, pokud nejsou Ohroženy požárem, kouřem, sálavým teplem, apod). Pokudjsou Ohroženy požárem nebo kouřem, informujte Vždy o
jejich uložení Velltele jednotky hasičů.

f) dostte se na shromaždiště osob (místo sdělí pověřená Osoba Objednatele), shromaždiště eVakraného materiálu bude stanoveno
podle Vznik/é situace.

V případě, že nejste přímý svědek vzniku požáru (nehrozí bezprostřední Ohrožení):
a) Zkontrolujte sVé okolí.
b) řiďte se pokyny člena preventivní požární hlídky daného pracoviště (V rámci informovanosti a Vznik/é situace), nebo Zaměstnance

objednatele.
c) V případě evakuace Vypněte Veškerá sVá Zařízení- přístroje, stroje, Vezměte si osobní Věci a použije nejbližší únlkOVOu cestu a únlkoVý

Východ, řiďte se pokyny preventivní požární hlídky Zřízené pro dané pracoviště, přip. Zaměstnanců objednatele.
d) pokud ke sVé činnosti používáte požárně nebezpečné látky (hořlavé kapaliny, tlakově láhve apod), Zajistěte jejich evakuaci (pouze

tehdy, pokud nejsou Ohroženy požárem, kouřem, sálavým teplem apod). Pokud jsou Ohroženy požárem nebo kouřem, informujte Vždy O
jejich uložení Velltele jednotky hasičů.

e) dostte se na shromaždiště Osob (místo sdělí pověřená osoba objednatele), shromaždiště evakranéhO materiálu bude Stanoveno
podle Vznik/é situace.

10. ocHRANA žıvOTNÍHO PROSTŘEDÍ
> Jakákoliv práce dodavatele nesmí být v rozporu s ustanoveními obecně platných předpisů Životního prostředí.

Dodavatel se musí dále řídit následujícími pokyny:
a) Veškeré úniky chemických látek (např. do Vody, půdy) musí být ihned Ohlášeny pověřené Osobě Objednatele.
b) Za Odstranění úniků chemických látek odpovídá dodavatel (subdodavatel) a musí proběhnout V souladu s platnou legislativou.
c) Vypouštění Všech látek do VOdníhO hospodářství Objednatele musí být projednáno a odsouhlaseno pověřenou Osobou objednatele.
d) dodavatel (subdodavatel) provádí likvidaci Všech Odpadů Vznikajících při jakékoliv jeho činnosti na své náklady a V souladu s obecně

platnými předpisy, pokud není tato likvidace s poVěřenOu Osobou Objednatele dohodnuta jinak. Je Zakázáno (není-li Smlaě
dojednáno) používat nádoby na odpad, které jsou majetkem Objednatele.



-4- 

e) v případě vzniku ekologické nehody (únik oleje, chemických látek, apod.) je možné použít havarijní soupravy, které se nacházejí  
    v některých prostorách závodu (místo sdělí pověřená osoba objednatele). Tuto nehodu ihned nahlaste pověřené osobě objednatele. 

 
11. PORUŠOVÁNÍ PŘEDPISŮ BEZPEČNOSTI PRÁCE, POŽÁRNÍ OCHRANY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 Objednatel si vyhrazuje právo při nedodržení výše uvedených informací a pokynů vykázat dotčeného zaměstnance dodavatele z objektu, 
příp. areálu organizace. 

 
12. PROVOZ DOPRAVNÍCH PROSTŘEDKŮ 

 Respektujte všechny dopravní značky v blízkosti objektů organizace (povolená místa ke stání, zákazy vjezdu apod.).  

 Zejména upozorňujeme na sníženou rychlost na 20 km/hod v prostorách a místech, kde může dojít ke střetu se zaměstnanci.  

 Rychlost je také nutné přizpůsobit aktuálnímu stavu vozovky (déšť, náledí, sníh). 

 
13. RIZIKA 

Při pohybu zaměstnanců dodavatele v prostorách objektu na ně mohou působit tyto rizika: 

 možnost uklouznutí, zakopnutí na podlaze (překážka na komunikacích, vlhká podlaha, znečištěná od pilin) nebo pád s možným nárazem. 
 možnost zakopnutí o překážku na komunikacích, uložený materiál nebo exponáty na podlaze, na schodech, příp. stavební konstrukci na  
      komunikacích a možný pád. 
 riziko úderu při pohybu kolem renovovaných exponátů, nábytku, apod. 
 riziko úderu při pádu břemena (např. uskladněného dřeva), náraz o břemeno - stroj - nebo jeho část, odmrštěním předmětu a drobných 

částic z nebezpečného prostoru, apod. (od dřevoobráběcích strojů a zařízení). 
 zranění při pádu na stroj nebo při průchodu kolem něj. 
 hluk od strojů na pracovišti dřevoobráběcí dílny, v prostoru kompresoru. 
 riziko tlaku, přitlačení, rozdrcení, vtažení, namotání nebo useknutí při nedovolené manipulaci na dřevoobráběcích strojích, pracovních 

zařízení, při pohybu nebo provádění činností v jejich blízkosti, např. v jeho nebezpečném prostoru. 
 riziko navinutí při nedovolené manipulaci s dřevoobráběcími stroji, pracovním zařízením, pohybu v jeho blízkosti. 
 riziko vzniku zranění při opravě stroje, pracovního zařízení (ostré hrany, horké povrchy, vyčnívající části, výtok kapalin na podlahu, 

nepořádek na pracovišti apod.). 
 riziko popálení při neodborné manipulaci s plynovým zařízením, příp. požár, výbuch. 
 riziko nárazu, odmrštění tlakovou vlnou při neodborné manipulaci s tlakovým zařízením (kompresoru, expanzní nádobou). 
 riziko zásahu el. proudem při nedovolené, neodborné manipulaci na elektrickém zařízení (např. el. rozvaděči), dále s el. stroji / přístroji / 

nářadím, prodlužovacími kabely objednatele, vyskytujícími se na daném pracovišti. 
 

 _______________________________________________________________________________________ 
 

 _______________________________________________________________________________________ 
 
 _______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-4- 

e) v případě vzniku ekologické nehody (únik oleje, chemických látek, apod.) je možné použít havarijní soupravy, které se nacházejí  
    v některých prostorách závodu (místo sdělí pověřená osoba objednatele). Tuto nehodu ihned nahlaste pověřené osobě objednatele. 

 
11. PORUŠOVÁNÍ PŘEDPISŮ BEZPEČNOSTI PRÁCE, POŽÁRNÍ OCHRANY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 Objednatel si vyhrazuje právo při nedodržení výše uvedených informací a pokynů vykázat dotčeného zaměstnance dodavatele z objektu, 
příp. areálu organizace. 

 
12. PROVOZ DOPRAVNÍCH PROSTŘEDKŮ 

 Respektujte všechny dopravní značky v blízkosti objektů organizace (povolená místa ke stání, zákazy vjezdu apod.).  

 Zejména upozorňujeme na sníženou rychlost na 20 km/hod v prostorách a místech, kde může dojít ke střetu se zaměstnanci.  

 Rychlost je také nutné přizpůsobit aktuálnímu stavu vozovky (déšť, náledí, sníh). 

 
13. RIZIKA 

Při pohybu zaměstnanců dodavatele v prostorách objektu na ně mohou působit tyto rizika: 

 možnost uklouznutí, zakopnutí na podlaze (překážka na komunikacích, vlhká podlaha, znečištěná od pilin) nebo pád s možným nárazem. 
 možnost zakopnutí o překážku na komunikacích, uložený materiál nebo exponáty na podlaze, na schodech, příp. stavební konstrukci na  
      komunikacích a možný pád. 
 riziko úderu při pohybu kolem renovovaných exponátů, nábytku, apod. 
 riziko úderu při pádu břemena (např. uskladněného dřeva), náraz o břemeno - stroj - nebo jeho část, odmrštěním předmětu a drobných 

částic z nebezpečného prostoru, apod. (od dřevoobráběcích strojů a zařízení). 
 zranění při pádu na stroj nebo při průchodu kolem něj. 
 hluk od strojů na pracovišti dřevoobráběcí dílny, v prostoru kompresoru. 
 riziko tlaku, přitlačení, rozdrcení, vtažení, namotání nebo useknutí při nedovolené manipulaci na dřevoobráběcích strojích, pracovních 

zařízení, při pohybu nebo provádění činností v jejich blízkosti, např. v jeho nebezpečném prostoru. 
 riziko navinutí při nedovolené manipulaci s dřevoobráběcími stroji, pracovním zařízením, pohybu v jeho blízkosti. 
 riziko vzniku zranění při opravě stroje, pracovního zařízení (ostré hrany, horké povrchy, vyčnívající části, výtok kapalin na podlahu, 

nepořádek na pracovišti apod.). 
 riziko popálení při neodborné manipulaci s plynovým zařízením, příp. požár, výbuch. 
 riziko nárazu, odmrštění tlakovou vlnou při neodborné manipulaci s tlakovým zařízením (kompresoru, expanzní nádobou). 
 riziko zásahu el. proudem při nedovolené, neodborné manipulaci na elektrickém zařízení (např. el. rozvaděči), dále s el. stroji / přístroji / 

nářadím, prodlužovacími kabely objednatele, vyskytujícími se na daném pracovišti. 
 

 _______________________________________________________________________________________ 
 

 _______________________________________________________________________________________ 
 
 _______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.4.

e) V případě vzniku ekologické nehody (únik Oleje, chemických látek, apod.) je možné použít havarijní Soupravy, které Se nacházejí
V některých prostorách Závodu (místo Sdělí pověřená Osoba objednatele). Tuto nehodu ihned nahlaste pověřené Osobě Objednatele.

11. PORUŠOvÁNÍ PŘEDPısü BEZPEČNOSTI PRÁCE, POŽÁRNÍ OcHRANY A žıvOTNÍHO PROSTŘEDÍ
> Objednatel Si vyhrazuje právo při nedodržení výše uvedených informací a pokynů vykázat dotčeného Zaměstnance dodavatele Z Objektu,

příp. areálu organizace.

12. PROVOZ DOPRAvNícH PROSTŘEDKŮ
>
>
>

Respektujte všechny dopravní Značky v blízkosti Objektů organizace (povolená místa ke stání, zákazy vjezdu apod.)
Zejména upozorňujeme na Sníženou rychlost na 20 kmlhod v prostorách a místech, kde může dojít ke Střetu se zaměstnanci.
Rychlostje také nutné přizpůsobit aktuálnímu stavu vozovky (déšť, náledí, sníh).

13. RIZIKA
Při pohybu zaměstnanců dodavatele v prostorách objektu na ně mohou působit tyto rizika:
možnost uklouznutí, zakopnutí na podlaze (překážka na komunikacích, vlhká podlaha, znečištěná 0d pilin) nebo pád s možným nárazem.
možnost zakopnutí o překážku na komunikacích, uložený materiál nebo exponáty na podlaze, na schodech, příp. Stavební konstrukci na
komunikacích a možný pád.
riziko úderu při pohybu kolem renovovaných exponátů, nábytku, apod.
riziko úderu při pádu břemena (např. uskladnéného dřeva), náraz O břemeno - Stroj - nebo jeho část, Odmrštěním předmětu a drobných
částic Z nebezpečného prostoru, apod. (0d dřevoobráběcích strojů a Zařízení).
Zranění při pádu na stroj nebo při průchodu kolem něj.
hluk od strojů na pracovišti dřevoobráběcí dílny, v prostoru kompresoru.
riziko tlaku, přitlačení, rozdrcení, vtažení, namotání nebo useknutí při nedovoleně manipulaci na dřevoobráběcích strojích, pracovních
Zařízení, při pohybu nebo provádění činností vjejich blízkosti, např. vjeho nebezpečněm prostoru.
riziko navinutí při nedovolené manipulaci s dřevoobráběcími stroji, pracovním zařízením, pohybu v jeho blízkosti.
riziko vzniku zranění při Opravě stroje, pracovního zařízení (Ostré hrany, horké povrchy, vyčnívajíci části, výtok kapalin na podlahu,
nepořádek na pracovišti apod).
riziko popáleni při neodborně manipulaci s plynovým Zařízením, příp. požár, výbuch.
riziko nárazu, Odmrštění tlakovou vlnou při neodborné manipulaci S tlakovým zařízením (kompresoru, expanzní nádobou).
riziko Zásahu el. proudem při nedovolené, neodborné manipulaci na elektrickém Zařízení (např. el. rozvaděči), dále s el. Stroji / přístroji l
nářadím, prodlužovacími kabely Objednatele, vyskytujícimi Se na daném pracovišti.



ZÁZNAM  

O PROVEDENÉM SEZNÁMENÍ S INFORMACEMI A POKYNY  

K ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI PRÁCE, POŽÁRNÍ OCHRANY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

VČ. POUČENÍ O RIZICÍCH 

pro zaměstnance externích firem a další osoby zdržující se v prostorách: 

MUZEUM NOVOJIČÍNSKA, příspěvková organizace. 
 

Objekt: Konzervátorské a stolařské dílny Šenov, Dukelská 83, Šenov u Nového Jičína. 

 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s informacemi a pokyny k zajištění bezpečnosti práce, požární ochrany a životního prostředí 

platnými v Muzeu Novojičínska, p.o., vč. poučení o rizicích, že jsem jim porozuměl a tyto informace a pokyny budu dodržovat. Jsem si dále 

vědom své odpovědnosti za jejich nedodržení. 

 

Pověřená osoba objednatele (koordinátor):……………………..…………………………………………..…………………………………………. 

 

Jméno a příjmení                              firma, IČO                                 druh vykonávané práce                         datum                         podpis 

 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………  
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………  
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………  
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………  
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………  
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………  
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………  
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………  
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………  
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………  
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………  
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………  
 

ZÁZNAM  

O PROVEDENÉM SEZNÁMENÍ S INFORMACEMI A POKYNY  

K ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI PRÁCE, POŽÁRNÍ OCHRANY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

VČ. POUČENÍ O RIZICÍCH 

pro zaměstnance externích firem a další osoby zdržující se v prostorách: 

MUZEUM NOVOJIČÍNSKA, příspěvková organizace. 
 

Objekt: Konzervátorské a stolařské dílny Šenov, Dukelská 83, Šenov u Nového Jičína. 

 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s informacemi a pokyny k zajištění bezpečnosti práce, požární ochrany a životního prostředí 

platnými v Muzeu Novojičínska, p.o., vč. poučení o rizicích, že jsem jim porozuměl a tyto informace a pokyny budu dodržovat. Jsem si dále 

vědom své odpovědnosti za jejich nedodržení. 

 

Pověřená osoba objednatele (koordinátor):……………………..…………………………………………..…………………………………………. 

 

Jméno a příjmení                              firma, IČO                                 druh vykonávané práce                         datum                         podpis 

 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………  
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………  
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………  
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………  
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………  
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………  
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………  
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………  
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………  
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………  
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………  
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………  
 

ZÁZNAM
o PROVEDENÉM SEZNÁMENÍ S ıNFoRMAcEMı A POKYNY

K ZAJIŠTĚNÍ BEZPEčNoSTı PRÁCE, POŽÁRNÍ ocHRANY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
vč. PoUčENi o RıZıcicH

pro zaměstnance externích firem a další osoby zdržující se v prostorách:

MUZEUM NovoJıčíNSKA. příspěvková ørqanizace.
Objekt: Konzervátorské a stolařské dílny Šenov, Dukelská 83, Šenov u Nového Jičína.

Steuji Svým podpisem, Že jsem byl seznámen S informacemi a pokyny k Zajištění bezpečnosti práce, požární ochrany a životního prostředí
platnými v Muzeu Novojičínska, p.o., vč. poučení O rizicích, Že jsem jim porozuměl a tyto informace a pokyny budu dodržovat. Jsem si dále
vědom Své Odpovědnosti Za jejich nedodržení.

Pověřená osoba objednatele (koordinátor): .............................................................................................................................

Jméno a příjmení firma, IČO druh vykonávané práce datum podpis


